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hvis det virkelig forholder sig saaledes, at

det er vanskeligt for Præsterne at opgive
deres Nettoindtægt for det sidste AÅar

eller for de sidste 2, 3, 4 Aar, saa er det

for mig en Grund yderligere til at ønske

netop 3 eller 4 Aar lagt til Grund, idet

jeg mener, at Præsterne har godt af at

blive mindet om, at det ogsaa for dem

gælder om at have en Oversigt over deres
Embedes Udgifter og Indtægter, bl. a. for
at de kan benytte den — som der til-

raades i saa høj Grad fra alle Sider,
baade fra Kommune og fra Stat — til at

gøre Selvangivelse, naar de skal opgive
deres Skatteindtægt for hvert Aar. Denne

Indvending skulde altsaa snarere, fore-

kommer det mig, tale til Gunst for min

Henstilling end for det modsatte.

Ellinger: Det ærede Medlem fra

Nørresundby (Nørgaard) talte om, at Lov-

forslaget skulde henvises til et Udvalgi
Anledning af det Tvivlsspørgsmaal, som er

blevet rejst. Jeg vil dog tillade mig at

henstille, at denne lille Sag ikke kommer

i Udvalg, men at vi lader dette Lovforslag
gaa videre og slaar fast med det samme,

at Ministeren har Ret med Hensyn til sin

Opfattelse af Lovforslaget om Dyrtidstil-
læg. Der staar i dette Lovforslags & 1:

»For Aaret 1916 tilstaas der efter neden-
staaende Regler et Dyrtidstillæg til de I

Henhold til en Lønningslov af Staten løn-
nede Tjenestemænd og med disse ligestil-
lede%, Disse Udtryk kan jo nok fortolkes

saaledes, at Præsterne kommer med ind

derunder, saasom den Præstelønningslov,
der for Tiden er gældende, er vedtaget
her paa Rigsdagen, den Gang Appel var

Kultusminister, jeg kan ikke i Øjeblikket
huske, hvor mange Aar det er siden. Jeg
henstiller altsaa, at det slaas fast, indtil

der kommer en Finansminister og slaar

det løst, at Præster kommer ind under

Lovforslaget om Dyrtidstillæg, og at vi

saa undlader at lade det foreliggende lille

Lovforslag komme i Udvalg.

Formanden: Folketingsmanden for

Aalborg Amts lste Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.

Nørgaard: Det ærede Medlem fra

Frederiksberg (Ellinger) henstillede, at vi

ikke nedsatte et Udvalg om dette Spørgs-
maal, og jeg skal gerne gaa med dertil,
for saa vidt den højtærede Kultusminister
vil garantere mig, at hans Opfattelse af

Lovforslaget om Dyrtidstillæg er rigtig,
nemlig den, at de Præster, der har under
3,000 Kr., vil komme med ind derunder.

Ministeren for Kirke- og Undervis-
ningsvæsenet (Keiser-Mielsen): Det fore-
kommer mig, at det ærede Medlem for

Nørresundby (Nørgaard) nu forlader det

Standpunkt, han stod paa, første Gang
han talte. Da var hans Standpunkt dette,
at Præsterne skulde have Dyrtidstillæg;
kunde de ikke faa det efter dette Lovfor-

slag, bad han Ministeren om at sørge for,
at de fik det af Præstelønningsfonden.
Det har jeg lovet det ærede Medlem.
Skulde den højtærede Hinansminister for-

staa Lovforslaget om Dyrtidstillæg ander-

ledes end jeg, skal jeg sørge for, at Præ-
sterne faar Dyrtidstillæg ad anden Vej, og
det er jo dog det, det drejer sig om. Naar
der staar 1 Lovforslaget om Dyrtidstillæg,
at det er Finansministeren, der skal af-

gøre alle i Anledning af Loven opstaaende
Spørgsmaal, har jeg naturligvis ikke Ret
til at fortolke den, men mit Standpunkt
er dette, at Præsterne er inde under en

Lønningslov, som er vedtaget af Staten.
Den Løn, de faar, faar de af Lønnings-
fonden, og ganske vist er der nogle, der

er i Tvivl om, hvorvidt Lønningsfonden
er Statsejendom eller en Slags Kirke-

gods. Men selv 'om man skulde give sig
til at disputere om det — jeg mener nu,
at det er Statsejendom —, er det uden In-

teresse, da der i Lovforslaget staar: ,af
Staten lønnede Tjenestemænd og med disse

ligestillede%, og jeg mener da, at Præsterne
under alle Omstændigheder maa gaa ind
derunder. Jeg er for mit Vedkommende

ganske overbevist om, at Finansministeren
vil fortolke det paa den Maade, idet Lov-

forslaget er overvejet baade af Finansmi-
nisteriets og Kultusministeriets Hmbeds-
mænd, og blandt dem var der ikke Tvivl
om, at Præsterne kan komme med ind un-

der dets Bestemmelser. Jeg Kan dog ikke
i Øjeblikket komme til at spørge Finans-
ministeren om hans Synspunkt, da han

ligger syg, saa det er umuligt for mig at

sige, hvad Standpunkt han vil indtage;
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